
OBSAH

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
0...

FOCUS
20 IKDEJIE?

PAVEL P. NOVOTNÝ
Sen o čínských miliardách v Česku se rozplývá. 

Tuzemským dravcům to přistřihne křídla, 
zároveň už cítí kořist.

28 I POWER ROOM
ZDRAVKO KRSTANOV

Grant Liversage, šéf Plzeňského Prazdroje, 
a jeho kancelář.

30 I ZEMĚTŘESENÍ V MÓDĚ
IRENA CÁPOVÁ

Trh s luxusem se dynamicky mění.
AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE: JIŘÍ TUREK



OBSAH ВЦП] lui:

32 I VYSTRNADIT
PAVEL P. NOVOTNÝ

Proč Jaroslav Strnad převedl své impérium 
Czechoslovak Group na syna Michala.

ЗБ I CHCETE MĚ?
IRENA CÁPOVÁ

Mladí, bohatí a svobodní. Přehled 
zámožných kluků a dívek, kteří ještě 

nenosí snubní prsten.

38 I BUBLIFU(C)K
ALEŠ MICHL

Mýdlové, finanční a investiční. 
Prostě všechny bubliny světa.

44 I EXPLAINER - POHÁDKY 
BEZ STRESU
PAVEL KALOUŠ

Jak své potomky ochránit před nástrahami 
internetu.

46 I BEST OF 1918-2018
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, MICHAEL MAREŠ
Přehled největších českých objevů 
a vynálezů za posledních 100 let.

48 I AMERICKÁ SPOJKA
IRENA CÁPOVÁ

Nový americký velvyslanec Stephen 
В. King na návštěvě u miliardáře 

a největšího světového výrobce vinylů 
Zdeňka Pelce.

ROZHOVOR

50 I VYHRÁT TITUL A ZMIZET
PAVEL P. NOVOTNÝ

Přemýšlivý investor Martin Štefunko 
skončil životní epizodu plnou 

miliardových obchodů.
O čem bude ta příští?

MALÁ FIRMA
64 I ŠUTRY ZA MILIONY

PAVLA FRANCOVÁ
Jan Jež vsadil na prémiové služby a přiměl 

miliardáře, aby dali šanci exkluzivním 
kamenům. Jezdí kvůli tomu za ním do 

Loděnice.

STRATEGIE
70 i SEŘIĎTE SI PŘÍMKY

JAN STROUHAL
Český výrobce hodinek Prim má nového 
šéfa a staronového majitele. Jak ho chce 

Michal Batelka posunout dále.



obsah Timr.T3mTmm^fffffflf^ffyyfT]T]i|||||||||||||||niTTTTTiTnil)lil|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

USA STORY
74 I DÍTĚ ŠTĚSTĚNY

NAAZNEEN KARMALI
Mukeš Ambani je nejbohatší Ind, který 

dlouhá léta válčil se svým mladším bratrem 
o kontrolu nad telekomunikacemi. Vyhrál 

a změnil celý trh.

PODNIKATEL

801 TEĎ SI HRAJÚ JÁ
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Josef Kouřil zbohatl na hračkářském byznysu 
a vydělané miliony teď utrácí za zvelebování 

rodného kraje. Postavil třeba kostel.

AdVoice
85 I NECHCEME ZPĚT 

ONLINE PRAVĚK
Když Martin Kupka před 13 lety zakládal 
agenturu Better, byl online marketing pro 
řadu firem sprosté slovo. Dnes je to jinak.

CEO TALK

88 I INTENDANT
IRENA CÁPOVÁ

Jan Burian vede Národní divadlo pátým 
rokem a postupně mění zlatou kapličku 

v moderní scénu třetího tisíciletí.

FENOMÉN
94 I TENISKY ZA VŠECHNY PRACHY

ZDRAVKO KRSTANOV
Peter Hajduček vybudoval v Česku během 
pěti let teniskové království. Teď se svým 

konceptem míří do světa.

FUCK-UP

1001 PEPA BEZ PEPY
LUCIE HRDLIČKOVÁ

Jak se stane, že firma funguje na doméně, 
která jí nepatří. O tom ví hodně Petr Sýkora.

TECHNOLOGIE
108 I KARBOOM

MICHAEL MAREŠ
Firma Compotech prorazila s navíjeným 

karbonem do formule 1 i vesmírných sond.

120 I JARNÍ MUST HAVE
HANA NĚMEČKOVÁ

Gadgety, které si letos musíte pořídit.



LIFE

140 I DESET MINUT SLÁVY
PAVEL KALOUŠ

Čtyřicet modelů, pár hvězd a blesková show, 
která má znovu nakopnout byznys značky 

Hugo Boss. Aneb newyorský Fashion Week 
pohledem českého Forbesu.

146 I KAFE DO KAPSY
MICHAEL MAREŠ

Lahvičky od Aleše Najbrta, Tomáš Karpíšek 
v zádech. Káva Sofee se schovala do lahvičky 

jako espresso sbalené na cesty.

152 ISUV BAROKO
MICHAEL MAREŠ

Co mají společného Masajové v Africe 
a pořádní podnikatelé z devadesátek? Nedají 

dopustit na Toyotu Land Cruiser. 
Vzpomíná na ni miliardář Pavel Sehnal.


